18/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15057/#e:15057 1/2

Diário Oficial Número: 27163
 Data: 15/12/2017

 Título: 249/2017/GBSES
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA

DE ESTADO DE SAÚDE » PORTARIA
 Link permanente:

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15057/#e:15057/#m:96611

PORTARIA Nº 263/GBSES/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Art. 37 da Constituição Federal/88,
CONSIDERANDO decisão judicial exarada nos autos do Processo nº 875460.2016.811.0042, pelo
Juízo da 2ª Vara Criminal da Comarca de Cuiabá, que autoriza a contratação e reposição dos
profissionais da área médica necessários aos atendimentos dos recuperandos das Unidades Prisionais
de Cuiabá, Água Boa, Rondonópolis, Sinop e Juína.
R E S O L V E:
1.             Torna público a todos os interessados o RESULTADO da seleção das contratações
temporárias de excepcional interesse público, de profissionais da área médica, avaliado pela Comissão
Organizadora, instituída pela PORTARIA Nº 220/2017/GBSES/2017, e transcorrido os prazos legais,
conforme quadro abaixo:

MÉDICO -  LOTAÇÃO CUIABÁ

ORDEM

NOME RG RESULTADO

1 LIA BENEDITA
PINHEIRO KIM

1127543-0 SJ-MT APROVADO

2 RAQUEL BATISTA DA
SILVA

14244926
SSP/MT

APROVADO

3 KARLA MOURA DE
CARLOS

1431912-8
SSP/MT

APROVADO

4 GUSTAVO MORAES
PRATES GARCIA

28321421-1
SSP/RJ

APROVADO

5 RONAN DJAVIER
ALVES OLIVEIRA

19814321
SSP/MT

CLASSIFICADO

6 RAFAEL MARINEZ DA
SILVEIRA SCHIMIDT

20237154
SSP/MT

CLASSIFICADO

7 DIANDRA VILELA SILVA 1399209-0
SSP/MT

CLASSIFICADO

8 TATIANY LIMA PERES 1688098-6
SSP/MT

CLASSIFICADO

9 CAIO CESAR SILVA
BORTOLOSO

1907154-0
SSP/MT

CLASSIFICADO

10 LETTÍCIA SECUNDINO
HIPOLITO PEREIRA

2195788-6
SSP/MT

CLASSIFICADO

11 GIL VICENTE DA SILVA 1460910-0
SSP/MT

CLASSIFICADO

12 KEYLA LIMA
LOUREIRO DA ROCHA

1171267-8
SSP/MT

CLASSIFICADO

13 LETICIA ROSA DE
ANDRADE

1575609-2
SSP/MT

CLASSIFICADO

MÉDICO -  LOTAÇÃO ÁGUA BOA

ORDEM

NOME RG RESULTADO

1 MARCIO KATSUMI
NUNES KATO

M-9.060.073
SSP/MG

APROVADO

18/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15057/#e:15057 2/2

2 JULIANA DE
ALENCASTRO
PRUDENTE

2827030-4
SSP/MT

CLASSIFICADO

MÉDICO -  LOTAÇÃO RONDONÓPOLIS

ORDEM

NOME RG RESULTADO

1 CASSIANE LUGLI DAL
AGNOL

2765810-4
SSP/MT

APROVADO

MÉDICO -  LOTAÇÃO SINOP

ORDEM NOME RG RESULTADO
1 HENRY NICOLAS

HERBAS VASQUEZ
14555484
SSP/MT

APROVADO

2 RICARDO FRANCO
PEREIRA

929717 SSP/MT CLASSIFICADO

MÉDICO -  LOTAÇÃO JUÍNA

ORDEM

NOME RG RESULTADO

1 EMILIO POPULO
SOUZA MACHADO

1495298-0 SJ-MT APROVADO

2 RAQUEL BATISTA DA
SILVA

14244926
SSP/MT

CLASSIFICADO

2.             Considerar a relação de candidatos supramencionados como Resultado Final da seleção de
profissionais da área médica para contratação por tempo determinado para atender a necessidade
EMERGÊNCIAL de excepcional interesse público para Unidades Prisionais de Cuiabá, Água Boa,
Rondonópolis, Sinop e Juína.
3.             Convocar os candidatos APROVADOS a apresentarem-se no dia 19/12/2017 na
Superintendência de Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Saúde, devendo estar munidos
de todos os documentos especificados na Portaria Interna de Abertura de Processo Seletivo
Simplificado Portaria  N.º 220/GBSES/SES/2017.
4.             Encaminhar a Superintendência de Gestão de Pessoas da SES as documentações dos
candidatos aprovados para providências necessárias quanto a efetivação dos registros funcionais.

Cuiabá, 15 de dezembro de 2017.